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[主旨] 2023 年第 12 號 國家認監委關於完善強制性產品認證證書和標誌管理的公告 

 
親愛的客戶您好: 
 

為深入貫徹黨的二十大精神，落實《國務院辦公廳關於加快推進電子證照擴大應用領域和全國互通互

認的意見》（國辦發〔2022〕3 號）關於拓展認證領域電子證照應用的要求，充分發揮市場在資源配置中的

決定性作用，現將完善強制性產品認證（CCC 認證）證書和標誌管理有關措施和要求公告如下。 

一、CCC 認證全面施行電子認證證書；認證委託人有需要的，認證機構額外頒發紙質認證證書。已頒

發的有效紙質認證證書可繼續使用，通過變更、到期換證等方式自然過渡到電子認證證書。紙質認證證書

與電子認證證書具有同等法律效力。 

二、CCC 認證證書和標誌的製作、使用應符合《強制性產品認證證書管理要求》《強制性產品認證標

志管理要求》。本公告自 2024 年 1 月 1 日起施行。國家認監委 2018 年第 10 號公告發佈的《強制性產品認

證標誌加施管理要求》同時廢止. 

 
附件：  

• 附件1：强制性产品认证证书管理要求.docx 

• 附件2：强制性产品认证标志管理要求.docx 
 
資料來源網址: 认监委2023年第12号公告《国家认监委关于完善强制性产品认证证书和标志管理的公告》 
(cnca.gov.cn) 
 
 

                                            國家認監委 

 2023 年 08 月 08 日 

 
 
如果有任何問題，歡迎與各業務窗口及中國認證部門聯繫，我們將竭誠為您服務。 
業務部: 
聯絡人: Edward Su /蘇富崇; Teresa Su /蘇美夙; Bryan Lin/林鴻志; Tim Yeh /葉晉廷; Alan Lee/李冠毅;  
Kevin Chiang /江志明 
電話: 886-2-26081258 ext: 8000, 1700, 1100, 1703, 1712, 1739, 1711/2700 
E-Mail: edward.su@USSLab.com; teresa.su@USSLab.com; bryan.lin@ USSLab.com ; tim.yeh@USSLab.com;  
alan.lee@USSLab.com; kevin.chiang@USSLab.com  
 
中國認證部: 
聯絡人: Bryan Lin/林鴻志; Amanda Lin/林美君; Kiki Shih/施佳琪; Jenny Lee/李宇婕;  
Jill Chen/陳于婷; Jocelyn Lin/林則婷; Patty.Hsieh/謝佩璇; Charlie.Cheng/鄭宜欣 
電話: 886-2-26081258 ext: 1100, 1101, 1108, 1105, 1106, 1107, 1102, 1109, 1103 
E-Mail: bryan.lin@USSLab.com; amanda.lin@USSLab.com; kiki.shih@USSLab.com; jenny.lee@USSLab.com; 
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